
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RICADI (VV) 
Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)- Tel.: 0963/663573 

Cod. Mecc.:VVIC817002e-mail:vvic817002@istruzione.it pec: vvic817002@pec.istruzione.it 

Ambito Territoriale di Vibo Valentia N.2 - Rete di Ambito VV 013 
Cod. Fisc.n.96012400790 codice univoco UFFOP5 Codice IPAistsc_vvic817002 

Sitoweb:http:// www.icricadi.edu.it 

 
 
 

              Ricadi, data del prot.

Circ. n. 174  
Al personale Docente 

Scuola dell’infanzia Spilinga 

Scuola Primaria Spilinga 

   Scuola Secondaria di I grado Spilinga 

Ai Sig. Genitori 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

All’Albo 

Sito web 

Alla bacheca del R.E. 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE SERVIZIO MENSA COMUNALE E ATTIVAZIONE 

DELLA SECONDA MERENDA A SCUOLA PLESSI DI SPILINGA 

 

Il dirigente scolastico 
 

Preso atto della comunicazione della data di sospensione del servizio mensa come da prot. del comune di 

Spilinga   N. 485 del 26-02-24, prevista per lunedì 26 Febbraio 2024, 

DETERMINA 
 

che gli alunni della scuola dell’Infanzia, della Primaria e della Secondaria di I grado dei plessi interessati 

consumeranno in via del tutto eccezionale, la seconda merenda, avuto riguardo da parte dei docenti in 

servizio a che non avvengano scambi e contaminazioni dei cibi, nel consueto rispetto delle disposizioni di 

sicurezza e di igiene contenute: 

• – nel Regolamento d’Istituto; 
 

• – nel Patto di Corresponsabilità; 
 

Si raccomanda altresì il puntuale rispetto delle seguenti disposizioni a carico dei collaboratori scolastici 

concordate con l' RSPP: 

• prima della somministrazione dei pasti, le aule didattiche devono essere adeguatamente pulite e i 

banchi sottoposti ad adeguate operazioni di sanificazione (pulizia e disinfezione), utilizzando come 

disinfettante una soluzione a base di ipoclorito di sodio 0,1% dopo la pulizia oppure, in alternativa, 

 

mailto:vvic817002@istruzione.it
mailto:vvic817002@pec.istruzione.it
http://www.icricadi.edu.it/




una soluzione alcolica con etanolo al 70%; 
 

• Ad avvenuta sanificazione, sui banchi utilizzare tovagliato monouso; 
 

• Dopo il consumo dei pasti, occorre una nuova pulizia dell’ambiente e la sanificazione dei banchi 

con la stessa procedura di prima. 

Il DSGA verificherà il congruo approvvigionamento dei detergenti/disinfettanti del caso, identificherà, 

attraverso adeguata formale condivisione/pubblicizzazione di ogni mansionario personalizzato ai diretti 

interessati, il personale incaricato di tali procedure. Le famiglie forniranno ai propri figli la seconda merenda 

prima dell’inizio delle attività didattiche, avendo riguardo ai principi ispiratori del nostro PTOF in tema 

regime alimentare sano ed equilibrato, nonché alla scelta di un cibo idoneo alla conservazione. 

                  Il servizio mensa riprenderà regolarmente martedì 27 febbraio 2024. 

 

 

 

Il responsabile del procedimento  

Dsga: Scaramozzino Ambrogio 

Il responsabile dell’istruttoria 

A.A.Giovanni Pisano 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. FRANCESCO FIUMARA 

(firmato digitalmente) 


		2024-02-23T13:14:20+0100
	FRANCESCO FIUMARA




